
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 0l6f /400123 - fax 01611 400251

Piazza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONEDELLAGIUNTACoMUNALE

N. 12 del 7 febbraio 2018

q

OGGETTO: Elezione det Senato delta Repubblica del 04.03.2018 Ripartizione ed

assegnazione degli spazi da destinare alla propaganda elettorale'

L'anno duemiladiciotto, addì sette del mese di febbraio, alle ore 16,30, nella sala delle adunanze'

convocata a norma di legge, si è riunita la Giunta comunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZA Franca

Risultano assenti i Sigg.ri: ---

Assiste alla seduta il segretario comunale Dott. Luigi cUNTI, i[ quale prowede alla redazione del

presente verbale, ai sensidell'art. 97, comma 4,lett.À';, a.t decreto legislativo l8'08'2000'n'267'

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor CAUSONE Pier Franco' nella sua qualità di

sindaco, assume ra fr"sia.n"ra e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



Sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensidell'art.49 del decreto legislativo 18.09.2000, n.267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Luigi cUNTI

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA Ia propria deliberazione n. 5, assunta in data 31.01.2018, con cui venivano stabilitigli spazi da destinare alla propaganda elettorale da parte di coloro che partecipano alla competizione
relativa all'elezione del Senato della Repubblica e dìlla Camera dei Députati del giorno 04.03.201g;

vlsrA la legge 04.04.1956, n. 2r2,e successive modificazionied integrazioni;

VISTO l'art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27.12.2013, n. 147;

VISTA Ia circolare della Prefettura di Torino n.2018-000499 - Area II, del 06.02.201g;

PRESO ATTO che, ai sensi della legge 03.1 dielezione della Camera dei deputati e del Senat
elettorale uninominale e ciascuna lista del colt Io

partecipanti direttamente alla .o-p"iirior"- ,';Repubblica, hanno diritto all'assegnazione di distinti spazi, in base agli artt.2 e 3 della legge04.04. 1956, n.212;

CONSIDERATo che per il collegio uninominale spetta ad ogni candidato una superficie di metriuno di altezza per metri o,7o di base, che Ie singoìe superfici debbono stare su di una sola lineaorizzontale e che gli spazi stessi possono essere eventualmente suddivisi in due o più frazioni il piùpossibile vicine, pur costituendo le varie frazioni una sola unità ad ogni effetto;

CONSIDERATO, inoltre, che per le liste ammesse spetta ad ognuna una superficie di metri due dialtezza per metri uno di base, che le singole superfici àebbono stare su di una sola linea orizzontale egli spazi stessi possono essere eventualmente suddivisi in due o più frazioni i più possibile vicine,pur costituendo le va:ie frazioni una sola unità ad ogni effetto;

CONSIDERATO che l'assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo spazio deve
essere effettuata seguendo l'ordine di sorteggio sia dei candidati ài cottegl uninominali che delle
liste, a partire dal lato sinistro;



@
r
R<
-.OV-NJcÉo

="=so.
_r 1!

I Htr" r.rr (rJ
/ìJ

=ur
=oPolrF

=4-òZ
NU
J
UJ

o!o
o,c
ot-
o
É
oa
I

-9 ,.i
('i
c J:'Ét;:
o ìl
.9:"cili,
o:
oi.
9,.
oioi
O:-o-
6
Cl(!i(J:
@

ol
cio
E
.9
À



SENTITO il parere favorevole del Segretario Comunale sulla regolarità tecnica della presente

deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo l8 agosto 2000,n,267;

A VOTI unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1. DI DELIMITARE, nellamisuradi metri uno di altezza permetri 0,70 di base, gli spazi stabiliti
con la propria deliberazione n.5 in data 31.01.2018 per la propaganda riservata ai partecipanti

direttamente alla competizione elettorale candidati nei collegi uninominali per l'elezione del Senato

della Repubblica di domenica 4 marzo 2018;

2. Dl DELIMITARE, nella misura di metri due di altezza per metri uno di base, gli spazi stabiliti
con la propria deliberazione n.5 in data 31.01.2018 per la propaganda riservata ai partecipanti

direttamente alla competizione elettorale candidati nei collegi plurinominali con liste per l'elezione
del Senato della Repubblica di domenica 4 marzo 2018;

3. DI RIPARTIRE gli spazi stessi, come sopra delimitati, posti su una sola linea orizzontale e

progressivamente numerati, a partire da sinistra, da I a 30;

4. DI ASSEGNARE le suddette superfici, seguendo l'ordine del sorteggio, come indicato nel

prospetto allegato, rilevando che non sono ammessi scambi o cessioni delle superfici assegnate.

Con separata votazione, anch'essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma dell'art. 134 del decreto legislativo
18.08.2000, n.267 .



Il presente verbale viene letto e sottoscriffo come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA'Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,
affissa all'Albo Pretorio il giorno
decorrenti dal giorno successivo a q
D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione viene

,- ^ EtR. 2ll lU e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,

tfàrr-*ion., come prescritto dall'art. 124, comma l, del

IL SEGRETARIO COMI.'NALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs' n.26712000)

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
26712000.

presente verbale viene
Capigruppo Consiliari

data comunicazione'
ai sensi dell'art. 125

- ossi tsB tLB, 2Ul0 giorno della

del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMI.]NALE
F.to Dott. CLINTI Luigi

COPIA conforme all'originale, in carta

Lì Bg FEB' 20iil
libera ad uso amministrativo.

,, o
Bt à§+o

Pr

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Arr. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è

stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi

dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, pet cui la stessa è

divenuta esecutiva ai sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

26712000.

x (Art. 134, comma 4o del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n.26712000)

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai SENSI

.9
I

Lì

dell'art. 134,

iHs

comma 4" del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs' n.

.p1 FL3, '' '

It/
Sdretario Comunale


